PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1350/2025

Assunto: Estudos para remoção da árvore existente na Rua João Eugênio de Souza, próximo ao

número 624, no Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de estudos para remoção da

árvore existente na Rua João Eugênio de Souza, próximo ao número 624, no Jardim

Terras de São João.

O presente pedido atende reivindicação de moradores que residem nas

proximidades, conforme protocolo registrado nessa Administração Municipal (número

2332/2025).

Além da estrutura totalmente comprometida, com risco iminente de queda,

a referida árvore está situada no meio da calçada, dificultando a passagem de pedestres,

especificamente idosos e cadeirantes (fotos anexas).

Sendo assim, requeremos as devidas providências, a fim de evitar

prejuízos maiores, preservando o espaço indicado e, principalmente, a integridade física

de todos que por ali transitam, oferecendo segurança e tranquilidade à população.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1350/2025 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C